
  
 

UNDANG-UNDANG REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 8 TAHUN 1950  

TENTANG  
PINJAMAN REPUBLIK INDONESIA PADA BANK IMPORT BANK OF WASHINGTON 

 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

 
 
Menimbang    :  bahwa untuk melancarkan pembelanjaan pembelian barang-

barang di Amerika Serikat untuk kepentingan perekonomian 
rakyat di Indonesia dan ekspor barang-barang itu ke Indonesia, 
pemberian kredit dari Export-Import Bank of Washington 
dianggap perlu; 

 
   bahwa untuk maksud-maksud tersebut di atas Export-Import 

Bank of Washington itu bersedia memberikan kredit ini dengan 
syarat-syarat yang tertentu; 

 
Mengingat      :  Pasal 118 Undang-undang Dasar Sementara Republik Indonesia; 
 
Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Republik Indonesia 
 
 MEMUTUSKAN: 
 
Menetapkan    : UNDANG-UNDANG TENTANG PINJAMAN REPUBLIK INDONESIA 

PADA EXPORT-IMPORT BANK OF WASHINGTON. 
 
 Pasal 1. 
 
Menteri Keuangan diberi kuasa mengadakan pinjaman kepada Export-Import 
Bank of Washington atas tanggungan Republik Indonesia guna membelanjai 
pembelian barang-barang di Amerika Serikat dan untuk ekspor barang-barang 
itu ke Indonesia, sampai jumlah setinggi-tingginya $ 100 juta (seratus juta 
dollar Amerika Serikat). 
 
 
 

www.djpp.depkumham.go.id

dit
jen

 Pera
tur

an
 Peru

nd
an

g-u
nd

an
ga

n

http://www.djpp.depkumham.go.id

